PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO  CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO NO

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022

Relação Final e Nominal das (os) candidatas (os) aprovadas (os)

Edital 04/2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu - Mestrado em Educação e Formação Humana - da

Faculdade de Educação da Universidade do Estado de Minas Gerais  (PPGE/FaE/UEMG) torna público, por meio deste

instrumento de divulgação, a Relação Final e Nominal das (os) candidatas (os) aprovadas (os) no Edital Nº 04/2021, do

Processo Seletivo do Mestrado em Educação e Formação Humana.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
LINHA DE
PESQUISA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º 205/2022 Gabriela Ferreira Curi 1 180
APROVADO E

CLASSIFICADO

2º 141/2022
Aline Aparecida
Camargos Costa

1 179
APROVADO E

CLASSIFICADO

3º 135/2022
Elder Natan Pinto de

Oliveira
1 178

APROVADO E
CLASSIFICADO

4º 174/2022 Milene Silva Rosa 2 176
APROVADO E

CLASSIFICADO

5º 126/2022
Rafaelle Stefane Elias

Alves
2 175

APROVADO E
CLASSIFICADO*

6º 124/2022
Ana Luíza de Oliveira

Miranda
2 175

APROVADO E
CLASSIFICADO*

7º 172/2022
Juliana Aparecida de

Oliveira
1 175

APROVADO E
CLASSIFICADO*

8º 155/2022
Júnia Carine Cardoso da

Silva
1 174

APROVADO E
CLASSIFICADO

9º 099/2022
Renata Janaína do

Carmo
2 172

APROVADO E
CLASSIFICADO*

10º 125/2022 Pipe Nascimento 1 172
APROVADO E

CLASSIFICADO*

11º 236/2022
Maria Clara Fernandes

Rarez
2 171

APROVADO E
CLASSIFICADO

12º 225/2022
Elaine Rachel de Oliveira

Martins
1 170

APROVADO E
CLASSIFICADO*

13º 108/2022 Meire Jiane Vilela 1 170
APROVADO E

CLASSIFICADO*

14º 158/2022
Giulia Carolina Lage

Amaral
1 169

APROVADO E
CLASSIFICADO

15º 169/2022
Paula Fernanda Oliveira

Souza
1 166

APROVADO E
CLASSIFICADO*

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
LINHA DE
PESQUISA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

16º 133/2022 Deiziane Ferreira 2 166
APROVADO E

CLASSIFICADO*

17º 091/2022 Débora Ribeiro Araújo 2 165
APROVADO E

CLASSIFICADO*

18º 163/2022 Daiane Oliveira da Cruz 1 165
APROVADO E

CLASSIFICADO*

19º 055/2022
Paula Lopes Aquino da

Silva
1 165

APROVADO E
CLASSIFICADO*

20º 182/2022
Karoline Campos Lima

Miranda
1 165

APROVADO E
CLASSIFICADO*

21º 081/2022
Larissa Priscila Bredow

Hilgemberg
2 165

APROVADO E
CLASSIFICADO*

22º 043/2022
Edgar Willian de Carvalho

Souza
2 164

APROVADO E
CLASSIFICADO

23º 206/2022 Rafael de Souza Ribeiro 1 163
APROVADO E

CLASSIFICADO

24º 023/2022 Gabriella Agnes Silva 2 162
APROVADO E

CLASSIFICADO

25º 020/2022
Wandernilton Rodrigues

da Silva
1 161

APROVADO E
CLASSIFICADO

26º 152/2022
Wanessa Gonçalves

Gomes
1 160

APROVADO E
CLASSIFICADO*

27º 192/2022
Bárbara Quadros Macedo

Riquetti
2 160

APROVADO E
CLASSIFICADO*

28º 129/2022
Luciane de Cassia Santos

Lopes
1 160

APROVADO E
CLASSIFICADO*

29º 103/2022 Gláucia Moreira Pinto 2 160
APROVADO E

CLASSIFICADO*

30º 039/2022
Giovanna Parreiras
Campos de Lima

2 159
APROVADO E

CLASSIFICADO

*Conforme item 7.3.1 do Edital 04/2021

As informações sobre a matrícula serão enviadas para o e-mail dos (as) candidatos (as) aprovados e classificados.

Belo Horizonte 06 de maio de 2022.

P/ Comissão do Processo de Seleção